
 

 

___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
 
 

 Všetkým záujemcom / uchádzačom 

             
  

             
             

   
      Váš list číslo/zo dňa 
       
 

      Naše číslo 
       

  Vybavuje/kontakt 
  Ing. J. Lesayová, MPH +42155615 3010 
  jana.lesayova@unlp.sk 

                     Košice 
                     12.06.2024 
 

    

 

 

Vec 
Vysvetlenie súťažných podkladov (2) - odpoveď 

  
 
Predmet zákazky: Nakládka, odvoz a zneškodnenie/zhodnotenie odpadu 
 
Otázka záujemcu č. 1: 
 V zmluve o nakladaní s nie nebezpečným odpadom, objemným odpadom a 
komunálnym odpadom v Čl. II. Úvodne ustanovenia, bod 5. je uvedené: „V obsahu tejto zmluvy 
zmluvné strany upravujú podmienky nakladania s nebezpečným odpadom a s odpadom zo 
zdravotnej starostlivosti (ďalej len „odpad“), ktoré budú počas platnosti tejto zmluvy 
realizované v rozsahu podľa potrieb Objednávateľa pri zachovaní postupu a podmienok 
dohodnutých v tejto zmluve, ktorými sú obe zmluvné strany viazané“  
Môže verejný obstarávateľ vysvetliť tento rozpor, nakoľko predmetná zmluva sa týka 
ostatných, nie nebezpečných odpadov. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa k otázke č. 1: 
 Verejný obstarávateľ konštatuje, že ide o formálne pochybenie v návrhu zmluvy 
a predmetné ustanovenie v zmluve bude upravené (k časti 2 predmetu zákazky). 
 
Otázka záujemcu č. 2: 
 V zmluve o nakladaní s nie nebezpečným odpadom, objemným odpadom a 
komunálnym odpadom v Čl. IV. Podmienky plnenia, bod 1.c/ je uvedené: c/ iné odberné miesta 
zriadené Objednávateľom vzhľadom na miesto vzniku odpadu (ďalej len „c) INE“, vzťahuje sa 
na odpady katalógové číslo, ktoré vznikajú nepravidelne: 150203, 170107, 170201, 200201, 
170904, 200307).  
Môže verejný obstarávateľ vysvetliť dôvod zverejnenia katalógového čísla 170201 v 
tomto odseku? Odpad s katalógovým číslom 170201 nie je predmetom tohto verejného 
obstarávania. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa k otázke č. 2: 
 Odpad s katalógovým číslom 170201 nie je predmetom tohto verejného obstarávania. 
Uvedené katalógové číslo odpadu bude z návrhu zmluvy odstránené. 



 

 

___________________________________________________________________________ 

Otázka záujemcu č. 3, 3a: 
 V zmluve o nakladaní s nie nebezpečným odpadom, objemným odpadom a 
komunálnym odpadom v Čl. VIII. Majetkové sankcie, zodpovednosť za škodu, bod 1., 2., 3. a 
6. je uvedené: 1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania podmienok plnenia 
uvedených v čl. IV. okrem bodu 1 tejto zmluvy zo strany Poskytovateľa je objednávateľ 
oprávnený vyúčtovať a poskytovateľ je povinný zaplatiť kupujúcemu za každý jednotlivý prípad 
porušenia zmluvných podmienok zmluvnú pokutu vo výške 3 000,00 €, slovom : tritisíc euro. 
Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry 
Poskytovateľovi. 2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania podmienok plnenia 
uvedených v čl. II. bod 3 písm. c/ tejto zmluvy zo strany Poskytovateľa je objednávateľ 
oprávnený vyúčtovať a poskytovateľ je povinný zaplatiť kupujúcemu za každý jednotlivý prípad 
porušenia zmluvných podmienok zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 €, slovom: jedentisíc 
euro. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry 
Poskytovateľovi. 3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania podmienok plnenia 
uvedených v čl. IV. Bod 1tejto zmluvy t.j. nedodržania časového harmonogramu poskytnutia 
služby zo strany Poskytovateľa je Objednávateľ oprávnený vyúčtovať a poskytovateľ je 
povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 3 000,00 €, slovom: tritisíc euro . 
Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry 
Poskytovateľovi. 6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak poskytovateľ poruší svoje 
povinnosti uvedené v čl.X. bod 1. tejto zmluvy je povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú 
pokutu vo výške 1 000,00 €, slovom jedentisíc euro. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 
kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Poskytovateľovi.  
Nezváži verejný obstarávateľ prehodnotenie výšky pokút na výšku 500,- EUR, tak ako je 
uvedené v aktuálnej zmluve č. Z-267/2022, ID 6571605 zverejnenej v centrálnom registri 
zmlúv? Berúc do úvahy skutočnosť, že predmet a objem zákazky je porovnateľný, 
považujeme výšku pokút za neprimerane vysokú. 

Nezváži verejný obstarávateľ úpravu pojmu „kupujúcemu“ v čl. VIII ods. 2 na 
„objednávateľovi“, tak ako to vyplýva z údajov v hlavičke zmluvy? 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa k otázke č. 3, 3a: 
 Verejný obstarávateľ akceptuje návrh záujemcu a upraví výšku pokút v návrhu zmluvy, 
v článku VIII. (k časti 2 predmetu zákazky) a upraví pojem v návrhu zmluvy. 
 
Otázka záujemcu č. 4: 
 V zmluve o nakladaní s nie nebezpečným odpadom, objemným odpadom a 
komunálnym odpadom v Čl. VIII. Majetkové sankcie, zodpovednosť za škodu, bod 5. je 
uvedené: Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak poskytovateľ poruší povinnosti uvedené 
v čl. IX. bod 3. tejto Dohody a/alebo čl. IX. bod 4. tejto zmluvy t.j. postúpi pohľadávku , ktorá 
mu vznikne z tohto zmluvného vzťahu ako veriteľovi tretej osobe bez predchádzajúceho 
písomného súhlasu Objednávateľa alebo vykoná právny úkon vedúci k zmene v osobe 
veriteľa, je poskytovateľ povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 10 % z 
dohodnutej celkovej zmluvnej ceny bez DPH. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 
kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Poskytovateľovi. Otázka č.4  
Nezváži verejný obstarávateľ prehodnotenie výšky pokuty z 10 % z dohodnutej celkovej 
zmluvnej ceny bez DPH na 3 %? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa k otázke č. 4: 
 Verejný obstarávateľ trvá na znení daného zmluvného ustanovenia. Predmetné 
ustanovenie má verejný obstarávateľ štandardne vo všetkých obchodných zmluvných 
vzťahoch.   


